Recife, 12 de novembro de 2024 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CI  NÀ 214 - 11

CONTRATO Nº 143/2024.CONTRATANTE:Secretaria Estadual
de Saúde.CONTRATADA: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ/MF 04.187.384/0001-54.Objeto: aquisição de Equipamento
Hospitalar.Valor global:R$ 243.000,000 (Fonte de Recursos
Tesouro Estadual).Vigência: 12 meses, a contar da sua publicação.
Data de assinatura: 11/11/2024.SEI: 2300000059.004157/2024-92
CONTRATO Nº 137/2024.CONTRATANTE:Secretaria Estadual
de Saúde.CONTRATADA: SIMPRESS COMERCIO LOCAÇÃO
E SERVIÇOS LTDA.CNPJ/MF 07.432.517/0001-07.Objeto:
prestação de serviços especializados de impressão, incluindo:
locação de equipamentos (impressoras e multifuncionais);
reposição de suprimentos (exceto papel); disponibilização de
sistemas para gestão informatizada da solução; além de suporte
técnico remoto e manutenção presencial (preventiva e corretiva).
Valor global: R$ 1.981.897,35(Fonte de Recursos Tesouro
Estadual).Vigência: 36 meses. Data de assinatura:11/11/2024.
SEI:2300000032.002544/2023-10
PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS.CONTRATADO: CONFIANCA
INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA.CNPJ/MF:
29.000.107/0001-11.Objeto: retifi car as informações presentes
na planilha do item 3.1 da Ata de Registro de Preço, a fi m de se
adequar aos valores homologados pela autoridade competente.
Data de Assinatura:08/11/2024.SEI: 2300011605.000101/2022-80

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOCO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024 – PMB

OBJETO: Selecionar entre as empresas participantes, a proposta
mais vantajosa de “EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, COM
JULGAMENTO COM BASE NO MENOR VALOR GLOBAL”,
para execução de obras e serviços de engenharia relativos à
“Ampliação e reforma da escola municipal Antônio Custódio,
localizada em Vila Cacimba Nova, no município de Bodocó/
PE”. Valor: R$ 1.778.720,19. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180
dias. SESSÃO PÚBLICA: 29/11/2024, às 9h. Bolsa Nacional de
Compras – https://bnc.org.br/. Edital e demais informações, na
sede da Prefeitura, sito a Avenida Floriano Peixoto, N.º 78, Centro,
Bodocó (PE). E-mail: cplbodocope@gmail.com, e/ou pelo site da
Prefeitura de Bodocó: https://transparencia.bodoco.pe.gov.br/.
Interessados, devem acompanhar o diário ofi cial do município
de Bodocó, para quaisquer alterações ou comunicados. Bodocó
(PE), 11/11/2024. Francisco Edimilson do Nascimento-Agente de
Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 188/PMI-SMAD/2024. CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO 035/PMI-SMAD/2024. OBJETO: RP-
Contratação de empresas especializadas em prestação de serviço
de acesso à internet dedicada de 4Gbps + proteção ataque DDOS
+ range de IP CIDR/29, por meio de fi bra óptica, porta de acesso,
com instalação, confi guração e manutenção de acesso a Rede

Mundial de Computadores(internet) através de conectividade
IP (Internet Protocol) sendo um link principal e outro redundante
fornecidos por empresas diferentes. VALOR: R$ 376.495,92.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 22/10/2024
às 08h00min até o dia 27/11/2024 às 09h30min. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 27/11/2024 às 09h30min. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 27/11/2024 às 10h00min, os horários
são de Brasília. A retirada do edital será através do site www.
licitaipojuca.com.br ou através do portal da transparência no site
da Prefeitura Municipal do Ipojuca. Mais informações através do
Fone: (81)3551-1156 ramal 213 ou do e-mail: licitacao2.0ipojuca@
gmail.com, Ipojuca-PE, 11/11/2024. ALEXANDRE AUGUSTO
CARDOSO DA SILVA FILHO – Secretário Municipal de
Administração(*)(**)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº: 088/PMI-SMAD/2021–
PROCESSO Nº 107/2021 CPL. A prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 meses, com termo inicial em 02
de outubro de 2024 e termo fi nal em 01 de outubro de 2025, a
fi m de dar continuidade ao serviço contratado, no valor atual de
R$ 2.584.999,56. CONTRATADO: CONSUMA COMERCIAL
EIRELI MEL CNPJ 02.338.597/0001-04. Ipojuca, 27/09/2024
ALEXANDRE AUGUSTO CARDOSO DA SILVA FILHO –
Secretário Municipal de Administração(*)(**)(***)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA
Aviso de Licitação

INEXIGIBILIDADE 042/2024 - CREDENCIAMENTO Nº 003/2024
PROCESSO Nº 068/2024, INEXIGIBILIDADE 042/2024,
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024, Objeto: CREDENCIAMENTO
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA-PE, Início do
recebimento de envelopes de Propostas 25/11/2024 às 08:00hs
(Oito horas), EXCLUSIVAMENTE no formato eletrônico do site. O
Edital completo e seus anexos estarão disponíveis para consulta e
cópia na internet nos endereços www.licitapetrolandia.com.br e
no site www.petrolandia.pe.gov.br/transparência.
Petrolândia/PE, 11 de Novembro de 2024, Emilly Roberta Batista
Carvalho, Agente de Contratação – Portaria  2078

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA
Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
PROCESSO Nº 072/2024, OBJETO: Contratação de empresa
prestadora de serviços para locação, montagem, instalação
elétrica, manutenção e retirada de Decoração Natalina, incluindo
o transporte para o município de Petrolândia/PE, Tipo Menor
Preço, Forma de Julgamento Global, Limite para Acolhimento
de Propostas 28/11/2024 às 08:00 (oito horas), Data da Sessão
28/11/2024 às 10:00 (Dez horas). O Edital completo e seus
anexos estarão disponíveis para consulta e cópia na internet
nos endereços: www.licitapetrolandia.com.br e no site: www.
petrolandia.pe.gov.br/transparência. Petrolândia/PE, 11 de
Novembro de 2024, Emilly Roberta Batista Carvalho, Pregoeira,
Portaria 2078

Publicações Municipais

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA
PORTARIA Nº 22, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024.

Convoca os aprovados no Concurso Público para provimentos de cargos efetivos Agentes de Combate às Endemias e Agentes
Comunitários de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Ipojuca/PE.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica
Municipal, tendo em vista o resultado fi nal do Concurso Público – Edital n° 01/2020, homologado através de termo publicado no Diário
Ofi cial do Estado no dia 12 de novembro de 2021, e
CONSIDERANDO a Portaria n° 20, de 05 de setembro de 2024.
RESOLVE:
Art. 1°. Convocar, em virtude de aprovação no concurso público – Edital n° 01/2020, obedecendo à ordem classifi catória, a candidato
aprovado nas vagas de portadores de defi ciências – PCD para o cargo de Agente de Combate as Endemias, abaixo relacionada:

Nome Inscrição  Classifi cação Local da Vaga

Jonatas Alves de Souza 1408194 11° Ipojuca/PE

Art. 2°. O(A) candidato(a) convocado(a) deverá comparecer ao setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde, no prazo
máximo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento de correspondência emitida pela Secretaria Municipal de Saúde
do Ipojuca/PE, com aviso de recebimento (AR), para o endereço informado no ato da inscrição, conforme item 17.1 do Edital n° 01/2020,
de 17 de março de 2020, devendo observar:
I – O candidato deverá comparecer acompanhado da documentação para a comprovação de atendimento aos requisitos exigidos no item
16.1 do edital, sob pena de ser considerado desistente, sendo automaticamente excluído do concurso.
II – O atendimento no setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde será feito de segunda a sexta-feira, no horário entre
08h00 e 12h00, obedecendo à ordem de chegada.
III – O candidato, além de atender os requisitos e apresentar os documentos exigidos no item/subitem 16.1 do Edital n° 01/2020, de 17 de
março de 2020, deverá apresentar, necessariamente, até o ato da posse, os seguintes documentos originais e suas fotocópias:
a) Cópia do RG;
b) Cópia do CPF;
c) Título de eleitor:
d) Cópia da certidão de nascimento e/ou casamento, se viúvo certidão de óbito;
e) Cópia da CTPS;
f) Cópia do cartão PIS/PASEP (se o candidato não for cadastrado deverá apresentar declaração de não cadastrado);
g) Reservista (se do sexo masculino);
h) Cópia do comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral;
i) 02 (duas) fotos 7×8 recentes e colorida;
j) Conta bancária do Banco Bradesco;
l) Certidão negativa de antecedentes criminais;
m) Declaração de Bens e Rendimentos devidamente assinada e datada, ou Declaração completa do IR do último exercício, com
comprovante de envio à Receita Federal;
n) Comprovante da escolaridade, conforme previsto no edital;
o) Comprovante de residência.
Art. 3°. Será exigida declaração negativa de acumulação de cargo, empregos e funções públicas, bem como declaração de não ter sido
condenado a pena privativa de liberdade transitada em julgado ou qualquer outra condenação incompatível com a função pública, e
declaração de que todas as informações prestadas são verdadeiras.
Art. 4°. Os candidatos, após a análise documental, serão encaminhados a Junta Médica do Município para serem submetidos a avaliação
médica através dos exames médicos admissionais.
Art. 5º. O não comparecimento ou o comparecimento sem a documentação exigida neste, ou com a documentação incompleta, bem
como o não cumprimento dos requisitos estabelecidos no Edital ou em qualquer norma interna da Prefeitura do Ipojuca, impedirá a
nomeação do candidato, a qualquer tempo, em decorrência do presente concurso.
Art. 6°. O descumprimento do prazo de apresentação implica em reconhecimento de DESISTÊNCIA, autorizando o Poder Executivo
convocar outro candidato aprovado seguindo a ordem classifi catória.
Art. 7º. Para fazer face as despesas decorrentes da presente portaria serão utilizadas as dotações orçamentárias próprias.
Art. 8°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Ipojuca/PE, 11 de novembro de 2024.

MANÚCIA MACHADO NUNES MEDEIROS
Secretária Municipal de Saúde

Fo
to

: L
e

o
p

o
ld

o
 C

o
n

ra
d

o
 N

u
n

e
s

Para mais informações, acesse:

ciaeditorape cepe.com.br

R. Coelho Leite, 530,
Santo Amaro - Recife/PE
(81) 3183-2700

Livraria Cepe Editora | Paulo Freire

R. Coelho Leite, 530,
Santo Amaro - Recife/PE
Segunda a sexta 8h às 16h30  • (81) 3183-2700

Centro de Artesanato de Pernambuco
R. Alfredo Lisboa, Marco Zero - Recife/PE
Segunda a sábado 9h às 19h | Domingo,  9h às 17h
(81) 9488-3731

Mercado Eufrásio Barbosa
Av. Dr. Joaquim Nabuco, Varadouro - Olinda/PE
Terça a domingo 9h às 17h • (81) 9488-3730

Museu do Estado de Pernambuco
Av. Rui Barbosa, 960, Graças - Recife/PE
Terça a sexta, 11h às 17h | Sábado,  14h às 17h • (81) 9488-3732

Livraria Cepe Editora | Tarcísio Pereira

Livraria Cepe Editora | Germano Coelho

Livraria Cepe Editora | Ramires Teixeira

Sede

Venha conhecer muitas delas em nossas estantes:

Somos especialistas
em boas histórias!